
 

VšĮ ,,Darbo vietų kūrimo fondas“, į/k 303262181 

Vilniaus g. 1-310, LT-67106 Lazdijai, mob. 8 699 03929,  

el.paštas: nerijus.sukackas@lazdijai.lt  

 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2018 METUS 

 

2019-02-20 

 

Lazdijai 

 

Viešoji įstaiga ,,Darbo vietų kūrimo fondas“ (toliau – VšĮ) bendradarbiaudama su Lazdijų 

rajono savivaldybe vykdo investicinį projektą, kurio tikslas mėsinių galvijų auginimo skatinimas ir 

plėtra Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje. VšĮ įsteigta 2014 m. kovo 6 d., pasirašius VšĮ steigimo 

sutartį. Įstaigos tikslai – tenkinti viešuosius interesus vykdant šią visuomenei naudingą veiklą: 

 siekti pasinaudoti Europos Sąjungos fondų lėšomis Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje 

sudarant sąlygas verslo plėtrai ir didinant Lazdijų rajono savivaldybės gyventojų užimtumą; 

 ūkio subjektams teikti informaciją ir organizuoti mokymo paslaugų teikimą; 

 skatinti Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio subjektų bendradarbiavimą su 

užsienio ūkio subjektais. 

VšĮ Darbo vietų kūrimo fondas turi du dalininkus: Lazdijų rajono savivaldybės administracija, 

kodas 111106842,  įnašo vertė 36202,50 Eur, kapitalo dydis 50 % ir Vokietijos pilietis Ernstas 

Frydrikas Baumeris (Ernst Friedrich Baumer), asmens kodas 98064517936 įnašo vertė 36202,50 

Eur, kapitalo dydis 50 %. Per 2018 m. kapitalo pokyčio nebuvo. 

Per 2018 metus viso gauta lėšų 16010,91 Eur. Dotacijos iš  Lazdijų rajono savivaldybės 

administracijos 16010,91 Eur. 

1. Gauta dotacija iš Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 17788,67 Eur , panaudota 16010,91 

Eur; 

 

 Suderinta: 

mailto:nerijus.sukackas@lazdijai.lt


Per 2018 metus VšĮ Darbo vietų kūrimo fonde pokyčių, susijusių su ilgalaikiu turtu buvo. Buvo 

įsigyta finansų apskaitos programa ir jos licencija už 2420 Eur. 

 

2018 metais VšĮ Darbo vietų kūrimo fondas patirtos valdymo išlaidos: 

Darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos  

(vadovo) 

11263,63 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 649,74 

Ryšių sąnaudos 214,30 

Neatskaitomo PVM sąnaudos 1110,64 

Komunalinės sąnaudos 525,80 

Transporto išlaikymo 

  

251,10 

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos (banko 

paslaugos, finansų apskaitos programos 

administravimas, apskaitos paslaugų sąnaudos, 

reklamos ir skelbimų sąnaudos) 

2496,56 

 

Įstaigos veiklos rezultatas – nuostolis 586 Eur. 

2018 metų pradžioje ir 2018 metų pabaigoje įstaigoje dirbo 1 darbuotojas. 

Išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitų įstaigų kolegialių organų 

narių išmokoms VšĮ Darbo vietų kūrimo fondas per 2018 metus nepatyrė. 

VšĮ Darbo vietų kūrimo fondas išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais 

susijusiems asmenims per 2018 metus nepatyrė. 

 

 

Vykdant projektą „5000 aubrakų Lazdijams“ ir įstatuose nustatytus VšĮ tikslus per 2018 metus 

atlikti šie pagrindiniai darbai: 

 

- kartu su Lazdijų rajono savivaldybės administracijos investicijų skyriaus specialistais 

sukurta ir Alytaus regiono plėtros tarybai pateikta mėsos sektoriaus plėtrai skirta 

 Suderinta: 



iniciatyva „Maisto industrijos plėtra – nuo žaliavos iki produkto specializacijos 

krypties“. Ji skirta pritraukti investicijas į Lazdijų rajoną, kurios būtų nukreipiamos 

mėsinės galvijininkystės, kaip šeimos verslo, stiprinimui ir plėtojimui. 

 

- kartu su partneriais metų eigoje suorganizuota 3 mokymų-seminarų temomis: „Ekologinio 

ūkininkavimo pagrindai“, „Ūkinių gyvūnų gerovė ir sveikata“, „Mėsinių galvijų 

auginimas“; 

- siekiant, kad kuo daugiau ūkio subjektų sužinotų apie paramos galimybes, žemdirbius 

liečiančius teisės aktų pakeitimus, išmokų dydžius ir mokėjimo tvarką, vykstančius 

mokymus ir seminarus kartu sudėjus išsiųsta per 1500 elektroninių laiškų, informacinių 

pranešimų bei pasidalinimų socialinėje medijoje; 

- metų bėgyje buvo nuolat dalyvaujama mokymuose-seminaruose, kurių turinys aktualus 

žemės ūkio subjektams, o vėliau gauta informacija buvo platina per VšĮ Darbo vietų 

kūrimo fondo sukauptą kontaktų duomenų bazę; 

- vietinėje spaudoje publikuotas 1 užsakomasis straipsnis apie esamą mėsinės 

galvijininkystės padėtį Lazdijų rajone, galimas paramas mėsinių galvijų augintojams, taip 

pat nuolat pagal poreikį buvo teikiama informacija žiniasklaidos šaltiniams apie mėsinę 

galvijininkystę Lazdijų rajone; 

- per 2018 metus VšĮ Darbo vietų kūrimo fondas konsultavo 51 ūkininkas ganyklų 

įrengimo ir aptvėrimo, tvartų mėsiniams galvijams statybos, mėsinių galvijų realizavimo 

ir pirkimo, pašarų ruošimo, paramos įsisavinimo ir kitais su mėsine galvijininkyste 

susijusiais klausimais;  

- 7 Fondo konsultuoti žemdirbiai įsisavino paramos lėšas ir investavo į savo 

gyvulininkystės ūkius pagal paramos veiklos sritį „Parama smulkiems ūkiams“, 1 ūkis 

įsisavino paramos lėšas pagal veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“; 

- buvo nuolat sekama informacija, susijusi su mėsinės galvijininkystės sektoriumi, daroma 

analizė, bei teikiami siūlymai Žemės ūkio ministerijos socialiniams partneriams, kurie 

atsakingi už mėsinės galvijininkystės sektorių; 

- padedant ūkininkams įsigyti grynaveislius, mėsinių veislių galvijus tarpininkauta su 

mėsinių Aubrakų veislės galvijų veisėjais Aubrac-Zuchtgemeinschaft Betz-

Schuhmacher, BAZ federaline Aubrakų veisėjų asociacija iš Vokietijos bei  Hof 

Schoenberg Peenetal GmbH ūkiu iš Vokietijos, taip pat palaikomi anksčiau užmegzti 

ryšiai ir su kitų mėsinių veislių (angusų, šorole, limuzinų) galvijų veisėjais ir Danijos ir 

Lenkijos.  

 Suderinta: 



- 2018 metais Lazdijų rajono ūkininkams pagal parengtas paraiškas iš paramos 

grynaveisliams gyvūnams įsigyti buvo skirta 218138,06 Eur t.y. 507 grynaveisliams 

galvijams įsigyti, tarpininkaujant Fondui buvo įsigyti 68 grynaveisliai galvijai;  

- nuolat teikiama pagalba kooperatyvui „5000 aubrakų Lazdijams“ siekiant užtikrinti 

sklandų ir nuoseklų mėsinių galvijų eksportą į Europos Sąjungą; 

- nuolat ieškoma alternatyvių rinkų ir potencialių pirkėjų; 

- visus metus įstaigoje buvo atsakinėjama į įvairius raštus, atsakingai tvarkomi su 

administraciniu darbu bei finansiniai dokumentai, ruošiamos finansinės ataskaitos. 

 

 

Pagrindiniai darbai artimiausiam etapui: 

- VšĮ nuolat seka ir seks informaciją apie būsimus kvietimus teikti paraiškas pagal 2014 – 2020 

metų ES paramos programą ir turimą informaciją pateikti ūkininkams, būsimiems ūkininkams; 

- nuolat kaupti ir sisteminti informaciją apie potencialius mėsinių galvijų augintojus; 

- esant finansinėms galimybėms kaip įmanoma dažniau informuoti žemdirbius apie naujoves, 

naujus darbo metodus, technologijas gyvulininkystėje per vietinę spaudą; 

- nuolat dalyvauti įmanomuose seminaruose bei mokymuose; 

- stiprinti bendradarbiavimą su Vytauto Didžiojo universiteto žemės ūkio akademija dėl 2019 

metų seminarų-mokymų skaičiaus bei intensyvumo; 

- stiprinti bendradarbiavimą su Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija; 

- siekti, kad specializuota mėsinių galvijų paroda 2019 metais būtų organizuojama Lazdijų 

rajone. 

 

Vykdomo investicinio projekto aktualumą patvirtina gyventojų susidomėjimas, tiek jų 

aktyvumas dalyvaujant susitikimuose, žiniasklaidos dėmesys bei stiprus ir nuolatinis Lazdijų rajono 

savivaldybės palaikymas ir didelė parama šiam projektui. 

 

 

 

Pagarbiai, 

VšĮ ,,Darbo vietų kūrimo fondas“ l. e. p. direktorius _________  Nerijus Sukackas 

Be antspaudo 

 

 Suderinta: 


